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 Szanowna Pani Wójt, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie na dzisiejsze uroczyste otwarcie nowej części Gminnego Ośrodka 
Kultury w Nowince. Żałuję, że z przyczyn ode mnie niezależnych nie mogę w tym terminie uczestniczyć  
w tak ważnej dla całej Gminy, ale i dla mnie osobiście, uroczystości. 

Przebudowa i rozbudowa nieużytkowanej części budynku Ośrodka Kultury w Nowince możliwa była 
dzięki dofinansowaniu z programu rządu Prawa i Sprawiedliwości #PolskiŁad. Gmina Nowinka w 2022 roku 
otrzymała na ten cel prawie 4 mln zł.  

Dziękuję Pani Wójt i Radzie Gminy na czele z Panem Przewodniczącym za wieloletnią współpracę  
w pozyskiwaniu środków na liczne inwestycje z programów rozwojowych rządu Prawa i Sprawiedliwości. 
Jej początkiem były nasze działania w przełamaniu kryzysu finansowergo Gminy odziedziczonego  
po poprzednich kadencjach, który groził nawet jej upadkiem. Przez ostatnie lata dzięki programom 
modernizacyjnym możliwa była realizacja wielu służacych rozwojowi Gminy inwestycji, m.in. przebudowa 
dróg gminnych (Szczebra, Walne, Kopanica, Cisówek, Klonownica-Strekowizna, Nowinka-Gatne Pierwsze, 
Szczeberka-Sokolne-Cisówek-Kurianki, Szczebra-Szczeberka, Szczepki-Podnowinka, Szczebra-Piaskowa 
Góra, Ateny, Podnowinka), modernizacja Szkoły Podstawowej w Nowince, modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej na terenie Gminy Nowinka, rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości Nowinka  
oraz wiele innych wpływających na poprawę jakości życia mieszkańców Gminy. Na terenie Gminy Nowinka 
obok inwestycji gminnych realizowane były również inne przedsięwzięcia, tak jak długo oczekiwana przez 
mieszkańców i turystów przebudowa drogi powiatowej Płociczno-Bryzgiel-Monkinie-Ateny wraz ze ścieżką 
rowerową, zmodernizowana z dużym zaangażowaniem władz powiatu augustowskiego, ale również  
i Gminy Nowinka. Ile razy przejeżdżam tą drogą, zawsze umacnia się we mnie wiara w sens wysiłków  
na rzecz dobra publicznego oraz współpracy rządowo-samorządowo-parlamentarnej, która przynosiła  
tak dobre efekty.  

Wszystkim mieszkańcom Gminy Nowinka gratuluję efektów tej wpaniałej inwestycji. Niech ta 
placówka kultury wzmacnia poczucie wspólnotowej integracji mieszkańców, dumy z uzyskiwanych efektów 
aktywności kulturalnej i społecznej, a wraz z kolejnymi ważnymi wydarzeniami w życiu Gminy daje 
mozliwość wspólnego świętowania i przeżywania radości z czasu, który jest nam dany i dzieł,  
które tworzymy.  

Suwałki, 28 maja 2026 roku              Z wyrazami szacunku 

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 

Jarosław Zieliński 


